Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 05-11-2024
Insolventienummer F.15/23/13
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260023:F002
Datum uitspraak 10-01-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr M.P. Doorten

Algemene gegevens

Naam onderneming

NextXS BV 09-02-2023
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 80079792, 09-02-2023
statutair gevestigd te Amsterdam, 1
vestigingsadres: (1096 HR) Amsterdam, Omval 263.

Activiteiten onderneming

Het verkopen van sloten en applicaties, waarmee de sloten op afstand 09-02-2023
geopend kunnen worden. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In de komende periode wordt de jaarrekening 2021 opgevraagd bij de 09-02-2023
bestuurder. 1
De bestuurder geeft aan dat de jaarrekening in de digitale administratie zat, 12-03-2024

maar dat hij daartoe geen toegang meer heeft. 5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c5fa4854-5e92-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-02-2023
1

1
Boedelsaldo

09-02-2023
€ 0,00

1

30-05-2023
€19.211,16

2

28-08-2023
€ 2.736,54

3

27-11-2023
€2.756,13

=4

12-03-2024
€2.782,16

5

11-06-2024
€ 2.801,64

6

20-09-2024
€ 2.818,17

7

05-11-2024
€ 2.828,91

8



Verslagperiode

van 09-02-2023
10-1-2023 .

t/m

8-2-2023

van 28-08-2023
30-5-2023 Eh

t/m

28-8-2023

van 27-11-2023
28-8-2023 Ehy

t/m

27-11-2023

van 12-03-2024
23-11-2023 >

t/m

11-3-2024

van 20-09-2024
14-6-2024 7

t/m

18-9-2024

van 05-11-2024
19-9-2024 8

t/m

4-11-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 0 min
2 22 uur 54 min
3 5 uur 42 min
4 0 uur 18 min
5 1 uur 6 min
6 1 uur 18 min
7 1 uur 42 min
8 1 uur 30 min
totaal 43 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Inventariseren, verkoop merknaam.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Switch Any Time BV. De bestuurder van
Switch Any Time BV is Vanoldenborgh Holding BV. Van deze vennootschap is de
heer M. van Oldenborgh bestuurder/aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde geen bedrijfsruimte.

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

Eigen aangifte. NextXS BV verkocht applicaties en sloten, waarmee deze op
afstand konden worden geopend. De intellectuele eigendomsrechten zijn geen
eigendom van NextXS BV, maar van haar moeder Switch Any Time BV, dat op
20 december jl. failliet is verklaard. De producten waren nog in de
ontwikkelingsfase en de verkoop was mede daarom nog zeer beperkt. De
moeder vulde de verliezen aan, maar was hier vanwege een geschil van haar
aandeelhouders - wat haar faillissement tot gevolg had - niet langer toe
bereid/in staat. Na het faillissement van de moederschappij was een
faillissement van NextXS BV onvermijdelijk. Zie voor het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement van Switch Any Time BV het failissementsverslag
van Switch Any Time BV.

In de afgelopen periode zijn twee van de drie aandeelhouders, die tevens
bestuurders zijn geweest, gevraagd om de oorzaak van het faillissement op te
schrijven. Deze zijn ontvangen en worden in de komende periode (nader)
bestudeerd.

Naar aanleiding van de de door de (voormalig) opgegeven oorzaken van het
faillissement zijn nieuwe vragen aan hen gesteld. De curator is in afwachting
van de reacties.

De curator heeft een reactie ontvangen van de (voormalig) bestuurders. De
curator heeft deze in beraad en overweegt mogelijke vervolgstappen.

In de komende periode vindt er nader overleg plaats.

Het overleg wordt voortgezet.

Onderzoek wordt voortgezet (zie ook verslag Switch any Time).

In de afgelopen periode hebben er besprekingen met de (voormalig)
bestuurders plaatsgevonden zij geven aan dat de oorzaak van het
faillissement erin gelegen is dat de aandeelhouders niet wilde bijstorten en
de onderneming van gefailleerde niet voldoende omzet genereerde om de
(verdere) ontwikkelingskosten te kunnen betalen. Uit het onderzoek van de
curator zijn geen nadere oorzaken van het faillissement naar voren gekomen.

De curator heeft onderzocht of hij de aandeelhouders aan de
stortingsverplichting kan houden, maar indien en voor zover dit mogelijk is
dan kunnen zij zich op verrekening beroepen met verstrekte leningen. De
curator ziet hier dus vanaf.

09-02-2023
EE
30-05-2023
EEZ
28-08-2023
EE
27-11-2023
E 4
12-03-2024
ER
11-06-2024
EE
20-09-2024
ER
05-11-2024
EES



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-02-2023
1 1
Toelichting

Het personeelslide is na toestemming van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-02-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-1-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen periode is er contact geweest met het personeelslid en het 09-02-2023
UWV. Er zijn in de komende periode geen werkzaamheden meer te verrichten. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken. 09-02-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 302,50

totaal € 302,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit wat promotiemateriaal, een development kit en een oud
ziekenhuisbed dat ten behoeve van een project is aangeschaft.

In de afgelopen periode zijn de bedrijffsmiddelen verkocht aan de doorstarter.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fsiscus heeft uit hoofde van het bodemvoorrecht een vordering van €
9.276,-

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende periode wordt getracht om de bedrijfsmiddelen te verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
merknaam NextXS € 2.000,00
totaal € 2.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bezit de merknaam NextXS BV. Met toestemming van de rechter-
commissaris is de merknaam voor een bedrag van € 2.000,- verkocht aan één
van de aandeelhouders (zie voor nadere toelichting 6.3.)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

09-02-2023

1

30-05-2023
2

09-02-2023

1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 22.248,80 € 16.844,99

totaal €22.248,80 € 16.844,99 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft op datum faillissement twee openstaande 09-02-2023
(handels)debiteuren. Deze zullen in de komende periode worden 1
aangeschreven.

Daarnaast heeft gefailleerde van de provincie Noord-Holland een subsidie
ontvangen, die nog niet volledig is uitgekeerd. Nagegaan wordt of gefailleerde
in aanmerking komt voor een nabetaling.

De handelsdebiteuren hebben in de afgelopen periode betaald. Met één van 30-05-2023
de twee debiteuren is geschikt. Deze debiteur diende volgens de administratie 2

een bedrag van 17.503,8 euro te voldoen. Het betrof een tweetal facturen. De

ene factuur voor onderhoudswerkzaamheden daar was nogal wat op aan te

merken en die is kwijt gescholden. De debiteur heeft een bedrag van 12.100

euro aan de boedel voldaan.

De andere debiteur heeft de openstaande factuur voldaan.

Inmiddels is de afrekening van de provincie ontvangen en daaruit blijkt dat er
geen nabetaling volgt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende periode worden de debiteuren aangeschreven en de 09-02-2023
voorwaarden van de subsidieaanvraag gecontroleerd om te bezien of 1
gefailleerde recht heeft op een nabetaling.

De werkzaamheden zijn in de afgelopen periode afgerond. 30-05-2023

[ 2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€108,71
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

gefailleerde leasede geen objecten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen op een eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen beroepen op een retentierecht bekend.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

09-02-2023
1

09-02-2023

1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1

09-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet. 09-02-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De merknaam NextXS BV en de IE-rechten van Switch Any Time BV (enig 09-02-2023
aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde) zijn verkocht aan Clavis Futura 1

BV, één van de aandeelhouders van Switch Any Time BV, voor een bedrag van

in totaal € 22.000,-. Voor de intellectuele eigendomsrechten is een bedrag van

€ 20.000,- betaald en voor de merknaam NetXS Bv een bedrag van €2.000,-.

6.5 Verantwoording

Twee partijen hebben interesse getoond in de IE-rechten en 09-02-2023
klanten/merknaam van NextXS BV. Beide hebben geboden op de activa. De 1

andere gegadigde bood een initieel hoger bedrag, maar koppelde daar onder

meer de voorwaarde aan dat de huidig ontwikkelaar van het product in ieder

geval nog enkele maanden werkzaamheden zou blijven verrichten. Met deze

partij is de curator in onderhandeling getreden, maar mede vanwege hiervoor

genoemde voorwaarde niet tot een akkoord gekomen. De curator is daarna

met Clavis Futura BV in onderhandeling getreden en dat heeft geleid tot de

hierboven beschreven transactie.

6.6 Opbrengst

09-02-2023
€ 22.000,00
1
Toelichting
Zie 6.3.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
In de komende periode dient de betaling van de koopsom plaats te vinden. 09-02-2023
1
In de afgelopen periode heeft betaling plaatsgevonden. De werkzaamheden 30-05-2023

zijn daarmee afgerond. 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde voerde haar administratie in een online boekhoudprogramma. De 09-02-2023
curator heeft hier toegang tot gekregen. De administratie wordt in de komende 1
periode bestudeerd.

Er is geen toegang tot de volledige administratie. Aan de boekhoudplicht is 12-03-2024
derhalve niet voldaan. 5

7.2 Depot jaarrekeningen

gefailleerde is op 18 augustus 2020 opgericht. De jaarrekening over 2021 is op 09-02-2023
30 november 2022 gedeponeerd (het betreft een verlengd boekjaar). De 1
jaarrekening is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde behoeft als kleine rechtspersoon geen goedkeurende 09-02-2023
accountantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 100,-. In de komende periode 09-02-2023

wordt gecontroleerd of er voldaan is aan de stortingsverplichting. 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 28-08-2023
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-02-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

05-11-2024
Ja 8
Toelichting

Er is niet voldaan aan de administratieplicht daarmee staat het onbehoorlijk
bestuur vast en wordt ex art. 2:248 BW tevens vermoed dat dit een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft echter
andere oorzaken van het failissement aangedragen waarmee het
bewijsvermoeden is ontzenuwd.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende periode(n) worden de rechtmatigheidsonderzoeken voortgezet.

In de afgelopen periode zijn de werkzaamheden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

claimsagent en salaris curator p.m.

€ 36,30

€ 39,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.276,00
Toelichting

Omzetbelasting en Loonheffing

€ 37.215,00

09-02-2023

1

12-03-2024
5

09-02-2023
1

05-11-2024
8

09-02-2023

1

30-05-2023

2

12-03-2024
5

09-02-2023

1

30-05-2023
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€ 21.668,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.290,72

€ 81.349,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissemenet wordt voorgedragen voor opheffing vanwege een gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende periode worden de concurrente crediteuren aangeschreven.
In de komende periode worden de crediteuren nader geinventariseerd.

I In de afgelopen periode zijn de werkzaamheden afgerond.

09-02-2023

1

30-05-2023

2

09-02-2023

1

30-05-2023
2

12-03-2024
5

30-05-2023
2

12-03-2024
5

09-02-2023

1

05-11-2024
8

09-02-2023

1

30-05-2023
2

05-11-2024
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 09-02-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het afronden van de
activvatransactie, verkoop bedrijfsmiddelen en het incasseren van de
debiteuren.

In de komende periode ligt de nadruk op het oorzaken- en het
rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek, zoals voornoemd onder 1.5.

Voortzetten onderzoek naar mogelijke vorderingen op voormalig
bestuurders/aandeelhouders (zie verslag Switch any Time).

In de afgelopen periode zijn de werkzaamheden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 1.5.,4.2,7.8. en 8.8.

zie 8.8.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

Bijlagen

Bijlagen

09-02-2023
EE
28-08-2023
EEE
27-11-2023
=k
20-09-2024
=R
05-11-2024
EES
09-02-2023
EE
05-11-2024
EES
09-02-2023
mE1
28-08-2023
EES
05-11-2024
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


